
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

夢と希望を抱いて新しい時代を拓く児童の育成 
 

 

 

過日は開校１５０周年記念「東二っ子運動会」を開催いたしました。運動会当日は，保護者の皆様，御来賓の皆

様から，児童の努力する姿に心温まる称賛の拍手をたくさん頂戴いたしました。おかげさまで，どの学年の児童も，

これまでの練習の成果を十分発揮することができました。個々の記録に向かって走る姿や，仲間と共に演技する姿

に，私たち教職員も児童の成長に感動した１日でした。お忙しい中，御参観いただきましてありがとうございました。

また，準備や後片付けに御協力いただきました地域の皆様や保護者の皆様に感謝申し上げます。 

まもなく，雨に紫陽花の花が鮮やかに映える季節となります。 

６月は，天候の変化により何かと体調を崩しやすい時期です。「早寝，早起き，朝ご飯」を意識し，規則正しい生

活を送ることで健康を維持し，体調を崩さず毎日元気過ごせるように児童に声掛けしていきたいと思います。６月

もどうぞよろしくお願いいたします。 

※開校１５０周年記念で作っていただきました学年ごとのカラフルな Tシャツも，「東二っ子運動会」の大切な思

い出になりました。今後も，行事等の度に，着用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

                        

                       

令和５年５月３１日（水） 

仙台市立東二番丁小学校 第３号 

在 籍 数     １７６名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nib

ancho/ 

 梅雨の季節がやってきます 

協働型学校評価の重点目標    
昨年度に引き続き，「コミュニケーション力の育成～情報教育の充実を通して～」という目標を設定し，生活
習慣を意識してメディアを使うことができる児童を学校と家庭，地域が連携を図って育成していきます。今後，
御家庭でのメディア利用の調査やお子様のメディアコントロールチャレンジ（利用時間の自己管理）の取組を
予定しています。御理解と御協力の程よろしくお願いします。 

学校運営協議会を開催します   
本校では昨年度から仙台市が推進するコミュニティ・スクール（学校運営協議会制

度）を導入し，学校と地域がパートナーとして連携・協働することで，目標やビジョ ンを
共有し，地域総ぐるみの教育の実現を目指していきます。今年度の第１回協議会を６月
１２日（月）に予定しています。 

★養賢学習はじめました！（左） 
・毎週水曜日と金曜日は，各学年に応じて 8:30～国語
・算数を中心に養賢学習を行います。養賢ボランティア
の方々に御協力いただいています。 

★運動会（右）ラジオ体操の一コマです。 

忘れ物について（お願い）    
学校での忘れ物が増えてきました。記名が
ないもの等は職員室に保管していますので，
来校の際に御確認ください。なお，体育着の紛
失については，他のお子さんの体育着袋など
に混ざっている場合が多いようです。週末に持
ち帰り洗濯の際には記名の確認をお願いいた
します。  

水泳の授業について 
 体育の水泳の学習は，子供たちの運動能力の
向上とともに，水難事故防止の観点から今年度も
実施いたします。６月初旬に５，６年児童と教職員
でプール清掃を行い，業者によるプールの機械の
点検を行った後，６月中旬以降に開始します。御
家庭におかれましては，水着等の準備をお願いし
ます。健康観察を丁寧に行いながら学習を進めて
まいります。 



 

日 曜 行  事 
授業時間 

給食 １ 

年 

２

年 
３

年 

４

年 

５

年 

６

年 

１ 木 
あいさつ運動 B プール清掃 （５・６年） 
１年リコーダー講習・３年ピアニカ講習   

      ○ 

２ 金 あいさつ運動 C  ３年三社校外学習       ○ 

３ 土         

４ 日         

５ 月 
あいさつ運動 D 歯科保健指導 6年 
体力テスト実施週間 

      ○ 

６ 火 

あいさつ運動 E たてわり青葉タイム①  
歯科保健指導 5年 
修学旅行説明会～光の広場ハイブリッド 

      ○ 

７ 水 あいさつ運動 F クラブ活動②        ○ 

８ 木 あいさつ運動Ｇ 歯科保健指導４年       ○ 

９ 金 
防犯子供を守ろうデー①(６年） 歯科保健指導
３年 

      ○ 

１０ 土         

１１ 日         

１２ 月 委員会活動③プール利用開始予定日        ○ 

１３ 火 音楽朝会②歯科保健指導２年       ○ 

１４ 水 全校４校時        ○ 

１５ 木 3年七夕飾りつくり講習（講師：鳴海幸一郎様）       ○ 

１６ 金 
歯科保健指導１年 
２年学年行事 体育館 

      ○ 

１７ 土         

１８ 日         

１９ 月 代表委員会③       ○ 

２０ 火 ふれあい面談①        ○ 

２１ 水 

6年修学旅行 6年給食なし 
5年仙台みそ博士出前授業 家庭科室 
ふれあい面談② 

      ○ 

２２ 木 
6年修学旅行〈決〉6年給食なし 
1年ヤクルト出前授業 体育館 

      ○ 

２３ 金 6年のみＡ４（給食有り）       ○ 

２４ 土         

２５ 日         

２６ 月        ○ 

２７ 火 体育朝会② ふれあい面談③       ○ 

２８ 水 クラブ活動③       ○ 

２９ 木 ふれあい面談④       ○ 

３０ 金        ○ 


